
..-----------------------------------_ ..- ------------------------------------------------------------

Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW; 1 8 ABR 2011
VISTO:

La Nota N° 036/11 DP. del Director de Posgrados; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Nota indicada en el Visto el Director de Posgrados, Ing. Eduardo
Scagnetti eleva Nota del Delegado Académico de Comodoro Rivadavia, solicitando se acepte la
donación efectuada por la Dra. Blanca H. Parfait, y que consiste en 1 ejemplar de los siguientes
libros de su autoría: Hombres e Ideas: Filosofía y Educación; Los caminos del pensar; La idea de
la muerte: en la filosofía y en el arte y Los temples de Occidente: mito, arte y filosofía;

Que la donación cuenta con el aval del Coordinador de la carrera de Posgrado
"Especialización en Contabilidad Superior y Auditoría", Cr. Alberto Esteban Bressan,
proponiendo que los mismos sean incorporados a la Biblioteca de Posgrados de esa Delegación;

Que la aceptación de la misma no genera obligación institucional;

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento se expidió favorablemente mediante el
Despacho N° 21/11;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del día 09 de abril de
2011.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RES UELVE:

ARTÍCULO 1°._ Proponer al Honorable Consejo Superior se acepte la donación
efectuada por la Dra. Blanca Haydeé PARFAIT Y que consiste en un ejemplar de los siguientes
libros:

~ HOMBRES e IDEAS: Filosofía y Educación
Autora: Blanca H. PARFAIT
ISBN: 950-595-142-6
Edición 1996
Editorial: TEKNÉ

~ Los caminos del pensar
Autora: Blanca H. PARFAIT
ISBN: 978-987-25383-0-9
Edición: 1a ed. 2009
Editorial: Centro Cultural Alberto Rouges

~ LA IDEA DE LA MUERTE: en la filosofía y en el arte
Autora: Blanca H. PARF AIT
ISBN: 950-595-120-5
Edición: 1994
Editorial: TEKNÉ

060/1

1 de 2



Facultad de
Ciencias Económicas

~ Los temples de Occidente: mito, arte y filosofía
Autora: Blanca H. PARFAIT
ISBN: 98720916-0-9
Edición: 2003
Editorial: EDIROS

ARTÍCULO 2°._ Destinar los mismos a la Biblioteca de Posgrados de la Delegación
Académica Comodoro Rivadavia, de la Facultad de Ciencias Económicas.

ARTÍCULO 3°._ Agradecer a la Dra. Parfait el gesto de donar dichos ejemplares.

ARTÍCULO 4°._ Regístrese, comuníquese, elévese copia al HO Consejo Superior y
cumplido, archívese.

06'0 1111 CDFCE.-

2 de 2


